
 
ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜÍÀß ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß  

ÊÎÌÈÑÑÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ  
ÐÀÉÎÍÀ ÈËÈØÅÂÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ 
ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÁÀØÊÎÐÒÎÑÒÀÍ 

 

 
ÁÀØKÎÐÒÎÑÒÀÍ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀHÛ 

ÈËÅØ ÐÀÉÎÍÛ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜ 
 ÐÀÉÎÍ ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜ HÀÉËÀÓ  

ÊÎÌÈÑÑÈßHÛ   
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

10 августа 2023 года                                                            № 96/27-5   
          

с.Верхнеяркеево 
 
 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Бишкураевский 

сельсовет муниципального района Илишевский  район  

Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Илишевский  район  Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики  Башкортостан от 17 мая 

2023 года  №20/107-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального  района  

Илишевский  район  Республики  Башкортостан, решила: 

1.Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на  

выборах депутатов Совета сельского поселения Бишкураевский сельсовет 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан по 

многомандатным избирательным округам №1 и №2  10 сентября 2023 года  

(приложения №№1,2) на русском языке.   

 

 

 

Председатель                                                         В.Р.Фаткулбаянов 
  

Секретарь                                                                      Ч.Р.Хакимова 

  

 
 



Приложение №1 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района 
 Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/27-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Бишкураевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по трехмандатному избирательному округу №1 

 
 БАГМАНОВ 
 Салават Рамилович 
   

1971 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Илякшиде; временно неработающий; депутат Совета 
сельского поселения Бишкураевский сельсовет муниципального района 
Илишевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

 ГАРИЕВ 
 Рауф Рифкатович 
   

1960 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Бишкураево; Публичное акционерное общество 
«Газпром газораспределение Уфа» в г.Нефтекамск, слесарь; депутат Совета 
сельского поселения Бишкураевский сельсовет муниципального района 
Илишевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 
выдвинут: Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 
  

 ГИЛЬДАНОВ 
 Ильшат Ахметзиевич 
   

1965 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Бишкураево; Сельскохозяйственный производственный 
кооператив колхоз имени М.Гареева, главный инженер; депутат Совета 
сельского поселения Бишкураевский сельсовет муниципального района 
Илишевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 
выдвинут: Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 
  

 НУРЛЫГАЯНОВ 
 Данил Явдатович 
   

1962 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Бишкураево; пенсионер; депутат Совета сельского 
поселения Бишкураевский сельсовет муниципального района  Илишевский 
район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 ХАМИДУЛЛИН 
 Ильвир Киагапович 
   

1972 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Бишкураево; Администрация сельского поселения 
Бишкураевский сельсовет муниципального района Илишевский район 
Республики Башкортостан, глава сельского поселения; депутат Совета 
сельского поселения Бишкураевский сельсовет муниципального района 
Илишевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района 
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/27-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Бишкураевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по четырехмандатному избирательному округу №2 

 

 ГИЛЬДАНОВА 
 Ляйля Рифовна 
   

1969 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Бишкураево; Общество с ограниченной 
ответственностью «Багман», продавщица; депутат Совета сельского 
поселения Бишкураевский сельсовет муниципального района Илишевский 
район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 ЗАКИРОВА 
 Ира Явдатовна 
   

1967 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,  
Илишевский район, с.Бишкураево; Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
имени М.Гареева с.Бишкураево, учитель; депутат Совета сельского 
поселения Бишкураевский сельсовет муниципального района Илишевский 
район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: 
Политическая партия «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ»   
 

 САДРТДИНОВА 
 Гульназ Халиловна 
   

1983 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Тюлиганово; Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
имени М.Гареева, младший воспитатель; депутат Совета сельского 
поселения Бишкураевский сельсовет муниципального района  Илишевский 
район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
  

 ТИМЕРХАНОВ 
 Данил Фазылянович 
   

1960 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Илякшиде; Сельскохозяйственный производственный 
кооператив - колхоз имени М.Гареева, бригадир; депутат Совета сельского 
поселения Бишкураевский сельсовет муниципального района Илишевский 
район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

 ФАТХИЕВА 
 Лилия Ильдусовна 
   

1986 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Бишкураево; Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
имени М.Гареева с.Бишкураево, повар; депутат Совета сельского поселения 
Бишкураевский сельсовет муниципального района Илишевский район 
Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: 
Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

 ХАСАНШИНА 
 Гульсина Флюровна 
   

1985 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Мало-Бишкураево; Индивидуальный 
предприниматель Багманов А.Р., продавщица; депутат Совета сельского 
поселения Бишкураевский сельсовет муниципального района Илишевский 
район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

 


